
Žádost o vydání potvrzení o vyškrtnutí voliče ze seznamu voličů 
pro volby do Evropského parlamentu 20241 

 

Tímto žádám na základě ustanovení § 28 odst. 4 písm. e) zákona č. 62/2003 Sb., o volbách 
do Evropského parlamentu a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
obecní úřad svého původního trvalého / přechodného pobytu2 

o vydání potvrzení o vyškrtnutí ze seznamu voličů pro volby do Evropského parlamentu, 
které se konají ve dnech 7. a 8. června 2024. 

Jméno a příjmení:  

Datum narození:  

 

Adresa původního 

trvalého/přechodného 
pobytu:  

 

Adresa současného 

trvalého/přechodného 
pobytu:  

 

Způsob zaslání / vyzvednutí potvrzení:
3
 

 

☐Do datové schránky:4 

☐Poštou:5  

☐Osobně:6 

☐Zplnomocněné osobě:7  

☐E-mailem:   

     

  

 podpis voliče 

                                                           
1
 Naskenovanou vyplněnou a podepsanou žádost je možné zaslat e-mailem nebo datovou schránkou. 

Další možností je zaslat žádost v listinné podobě poštou nebo osobně doručit na příslušný obecní 
úřad.   
2
 Volič uvede obecní úřad svého původního trvalého pobytu, jde-li o cizince přechodného pobytu. 

3
 Volič vždy vybere pouze jednu z nabízených možností a uvede k ní potřebnou specifikaci. 

4
 Volič uvede pouze identifikátor datové schránky ID DS, který v případě potřeby zjistí na internetové 

stránce moje datová schránka, kde vyplní požadované údaje. 
5
 Adresu pro doručení vyplní volič pouze v případě, že se liší od adresy jeho současného trvalého / 

přechodného pobytu. 
6
 Volič v žádosti žádné údaje nevyplňuje, ale dostaví se s platným průkazem totožnosti na obecní 

úřad. 
7
 Na základě plné moci je možné pověřit jinou osobu, aby toto potvrzení za voliče vyzvedla. V takovém 

případě se uvede jméno a příjmení zplnomocněné osoby a přiloží se podepsaná plná moc. 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.mojedatovaschranka.cz/sds/

